
Cl:6.3.4 2022 / 1
N∙2016 / 2022

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: CONNESSIONE DATI UFFICI DECENTRATI VIABILITA’ REPARTO DI SALUZZO – 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ISILINE SRL – CIG N. ZBA38AE262

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1913 DEL 21/11/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 22/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Premesso che:
- ai sensi dell’art. 183 comma 2 del DLGS 267/00 sono stati assunti per le spese 

telefoniche i relativi impegni sui competenti capitoli del Bilancio 2022;

- l’ufficio decentrato della Viabilità Settore di Saluzzo rileva continui problemi di 
collegamento alla rete internet che comportano il blocco delle procedure di 
evasione delle pratiche autorizzative ed il comparto manutentivo;

- è stata contattata da ditta FASTWEB S.P.A. attuale fornitore del servizio che ha 
specificato che per la sede in oggetto non è previsto alcun miglioramento tecnologico;

- si è provveduto a contattare la società ISILINE SRL che ha formulato un preventivo di 
spesa per una connessione dati migliorativa rispetto all’attuale:

FTTH dedicata Enterprise 200Mb/200Mb
Setup: 1000
Mese: 350
Banda garantita 98% - Assistenza H24 365. Assistenza prioritaria compresi fine settimana 
e giorni festivi
Router Omaggio

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della Legge 
23/12/2000 n. 388 per procedere all’affidamento del servizio di che trattasi non è possibile 
utilizzare le convenzioni CONSIP e SCR Piemonte in quanto non attive per il tipo di servizio 
richiesto;

- si rende necessario dotare l’ufficio decentrato di una connessione dati affidabile, che non 
comporti il blocco delle procedure di evasione delle pratiche autorizzative ed il fermo del 
comparto manutentivo;

Tutto ciò premesso:

- si rende necessario affidare l’attivazione di una nuova linea di connessione dati alla ditta 
ISILINE SRL;

Rilevato che il presente atto afferisce al centro di costo Ufficio Provveditorato e Magazzino.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei 
principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale 
vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 
n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990.

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia.

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza 
di cui all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013.

Preso atto che sono intervenute le modifiche normative introdotte dall’art. 29 del D.L. n. 4 
del 27/01/2022 convertito in legge n. 25/2022 Misure urgenti in materia di 
sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi 
territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento 
degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico in vigore dal 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1913 DEL 21/11/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 22/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



27/01/2022, nonché dalla legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento 
degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge 
europea 2019-2020” in vigore dal 01/02/2022;

Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo 
PTPC.

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 
102/2009. 

Visto il Regolamento di Contabilità.

Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, 
secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Visto il Decreto del Presidente n. 78 del 23.06.2022 di approvazione del PEG.

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”.

Visto il D.L. 16/07/2020, n. 76 convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Visto il D.L. 31/05/2021 n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” c.d. Decreto Semplificazioni bis.

Visto l’art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle 
imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 
all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti 
dei prezzi nel settore elettrico convertito in legge n. 25/2022;

 
Vista la Legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 

dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020” 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esigenza dover dotare l’ufficio decentrato viabilità di Saluzzo di 
una connessione dati come specificato nella premessa;

2. di affidare detto servizio, alla Società ISILINE SRL via Marconi, 2 SALUZZO P.IVA e 
Codice Fiscale 02462070042;

3. di dare atto che le spese derivanti verranno imputate sugli impegni assunti sul 
Bilancio 2022 per il servizio telefonico;

4. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nei termini previsti per legge.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1913 DEL 21/11/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 22/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1913 DEL 21/11/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 22/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


